CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMº SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 27/2022

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal, com cópia para o

Secretário Municipal de Saúde. SOLICITANDO que o senhor prefeito determine que as

ambulâncias e veículos de funcionários não fiquem estacionados em frente ao Centro Municipal

de Saúde Padre Tito Cerasoli e sim na área de fundos. Visto que o espaço frontal é pequeno e a

Rua muito estreita, sendo praticamente impossível aos pacientes que buscam atendimento no local

estacionarem a entrada do mesmo.

                                  Sugere a colocação de toldo ou outra cobertura na parte externa aos fundos

do Centro Municipal de Saúde Padre Tito Cerasoli, para proteção dos veículos do sol e da chuva

que provocam estragos nos veículos. Sugere ainda que o senhor prefeito veja a possibilidade de

transferir para outro local, os equipamentos da academia, da praça em frente ao Centro Municipal

de Educação Infantil Agenor de Matos, para que o espaço seja transformado em estacionamento,

promovendo assim maior comodidade para todos.

                              Câmara Municipal de Califórnia, 14 de abril de 2022.

Ronaldo Onesino Martins
Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________